Нести ответственность за противопожарную безопасность арендуемых 
помещений и возмещать ущерб от пожара помещений, возникшего в результате нарушения 
Арендатором противопожарной безопасности, в полном объеме. 

4. Порядок расчетов. 
4.1. Арендная плата по настоящему договору составляет 254240,00 (Двести 

пятьдесят четыре тысячи двести сорок) рублей 00 копеек в месяц без учета НДС (далее -
«Плата»). 

4.2. НДС не предусмотрен в связи с применением Арендодателем патентной 
системы налогообложения. 

4.3. Плата является договорной, оформляется протоколом согласования договорной 
цены (приложение № 2 к настоящему договору) и включает в себя возмещение расходов,

[...]

Николая Сергеевича, действующего на основании генеральной доверенности от 23.03.2012 г. 
№ 12-244, с другой стороны, 
совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий протокол о нижеследующем: 

1. Арендная плата по договору от 2014 г. № 
устанавливается в размере 254240,00 (Двести пятьдесят четыре тысячи двести сорок) рублей 
00 копеек в месяц без учета НДС (далее - «Плата»). 

2. Плата включает в себя возмещение расходов, понесенных Арендодателем по 
обеспечению Арендатора коммунальными и эксплуатационными услугами, уборка 
помещений и электроэнергия. 

3. НДС не предусмотрен в связи с применением Арендодателем патентной